Omnibus presens scriptum cernentibus Ottho, Dei gracia comes Ascanie et Princeps de Anholt, salutem. Nouerint uniuersi nos magnifico Principi, Domino nostro charissimo, Domino Erico Danorum Sclauorumque Regi illustri, cui homagio et Vafallagio astricti sumus, firmiter promissile, quod ejus seuitiis fideliter adharebimus cum omnibus nostris hominibus, Vafallis, munitionibus et claufuris, nec suus contra aliquem unquam erimus inimicus. In cuius etc. Datum Vise, Anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XV<sup>o</sup>., in castino beati Urbani Pape et Martiris.

Nach Huitfeldt Dan. Rig. Krönike III, 380. Auch dieses Bündniß zwischen Anhalt und Dänemark war geradezu gegen die Markgrafschaft Brandenburg gerichtet. In dem Gegenverse verscrieb der König von Dänemark dem Grafen von Anhalt auch einen bestimmten Sold für den zu leistenden Beistand in diesen Worten:

— Nouerint uniuersi, quod nos (Ericus) nobili viro, Domino Otthoni, comiti de Anholt, dilecto affini nostro, quem in nostrum hominem recepinus et Vafallum, reditus quingentarum marcarum Selandice monete concedimus, secundum jura et consuetudines Regni nostri, volentes pro eodem dilecto affine nostro preplacitare in suis omnibus iustis causis, secundum quod quilibet Dominus pro suis tenetur facere hominibus et Vafallis etc. —

**DXCVIII.** Günther, Graf zu Kersernberg, empfiehlt allen und jeden, den Bischof von Roskild zur Erfüllung eines dem Markgrafen Woldemar von Brandenburg im Jahre 1315 zu Brodersdorf in Ansehung der Stadt Stralsund gegebenen Versprechens zu bewegen, am 21. April 1318.

Omnibus presens scriptum cernentibus Gunterus, Dei gracia Comes in Keuerenberch, Salutem in filio virginis gloriose. Noueritis, quod anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XV<sup>o</sup>., non

longe post festum pentecostes, cum Inclitus princeps, dominus noster, marchio woldemarus brandenburgensis, esset apud Regem Dacie, auunculum suum, in villa broderstorp, aderat Reuerendus Dominus Episcopus Roschildensis, cui predictus marchio summo desiderio supplicauit, vt consules et Ciues fundenses quitos et supportatos dimitteret ex parte inpeticionis, quam habuit super eos racione gwerre tunc preterite et transacte; qui tunc temporis acquieuit Domini marchionis precibus in plerumque, et ipsos consules et Ciues de omni inpeticione dimisit liberos et solutos. Petimus igitur vos omnes et singulos, intuentes presentes litteras affectantes, quatenus predictum Episcopum vna nobiscum rogare et hortari dignemini, quatenus predictos burgeneses ea de causa non presumat aggrauare et si ipsos iam grauauit, quatenus hoc studeat nostri causa seruii reuocare, quod studebimus circa iam dictum Episcopum et vnum quemque vestrum specialiter promereri. Datum hauelenberg, anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XVIII<sup>o</sup>., feria sexta in festo pasche.